

Vergaderjaar 1998–1999

25 311

Wijziging van de Wet op de Ruimtelijke Ordening

Nr. 50

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 1 maart 1999

In het voorstel van wet (stuk nr. 48) dienen de volgende wijzigingen te worden aangebracht:

I

Met betrekking tot artikel I, onderdeel B:

1. Onder 3. wordt «te vierde volzin» vervangen door: de vierde volzin.
2. Onder 4. wordt na «(nieuw)» een komma geplaatst.

II

Met betrekking tot artikel I, onderdeel E:

In het zevende lid van artikel 4b van de Wet op de Ruimtelijke Ordening wordt na «mededeling» een komma geplaatst.

III

Met betrekking tot artikel I, onderdeel H:

Dit onderdeel wordt aangeduid als onderdeel H, 1. Toegevoegd wordt een onderdeel H, 2., luidende:

2. Na «Gemeentewet» vervalt: (Stb. 1992, 96).

IV

Met betrekking tot artikel I, onderdeel K, onder 5c:

«Na de eerste volzin wordt een twee volzinnen ingevoegd, luidende:» wordt vervangen door: Na de eerste volzin worden twee volzinnen toegevoegd, luidende:.

V

Met betrekking tot artikel I, onderdeel M:

In het eerste lid van artikel 18 wordt de komma na «vrijstelling» en na «artikel 17» geschrapt.

VI

Met betrekking tot artikel I, onderdeel P:

1. In het eerste lid wordt na «vrijstellingsbesluit» een komma geplaatst.
2. In het tweede lid wordt de komma na «gemeenteraad», na «of», na «geval» en na «vrijstelling» geschrapt en wordt na «mogelijk» een komma geplaatst.
3. In het vierde lid, aanhef, wordt na «vrijstelling» een komma geplaatst.
4. In het vijfde lid worden de komma's na «beslist», na «of», na «geval» geschrapt en wordt na «terinzageligging» een komma geplaatst.
5. In het zesde, zevende, achtste, negende, tiende en elfde lid worden de komma's voor en na «in voorkomend geval» geschrapt.

VII

Met betrekking tot artikel I, onderdeel T:

In het eerste lid, onder a, wordt na «artikel 3:12» een komma geplaatst.

VIII

Met betrekking tot artikel I, onderdeel CC:

In artikel 33, eerste lid, wordt «37, eerst en vierde lid» vervangen door: 37, eerste en vierde lid.

IX

Met betrekking tot artikel I, onderdeel HH:

De komma na «vijfde lid» wordt geschrapt.

X

Met betrekking tot artikel I, onderdeel PP, onder 3:

1. In de aanhef wordt «vijf leden» vervangen door: zes leden.
2. In het achtste lid van artikel 46 wordt «eerste lid» vervangen door: tweede lid.
3. In het achtste lid wordt de tweede volzin aangeduid als negende lid. Het negende (oud) en tiende lid worden vernummerd tot tiende en elfde lid.
4. In het negende lid (nieuw), onder b, wordt «terinzagelegging» vervangen door: terinzageligging.

5. In het elfde lid wordt «negende lid» telkens vervangen door: tiende lid.

XI

Met betrekking tot artikel I, onderdeel SS:

1. In artikel 54, tweede lid, onder c, wordt «artikel 11, achtste lid» vervangen door: artikel 11, zevende lid.

2. In artikel 55, onder a, wordt «46, zevende of negende lid,» vervangen door: 46, zevende of tiende lid,.

XII

Met betrekking tot artikel II, onderdeel E:

1. In het tweede lid wordt na «terinzagelegging» een komma geplaatst.

2. In het zesde lid, wordt de tweede volzin aangeduid als zevende lid. Het zevende lid (oud) wordt vernummerd tot achtste lid.

3. In het zevende lid (nieuw), onder b, wordt «terinzagelegging» vervangen door: terinzageligging.

4. In het achtste lid (nieuw) wordt «de terinzagelegging bedoeld in het zesde lid,» vervangen door: de terinzageligging, bedoeld in het zevende lid,.

Toelichting op de wijzigingen, voorgesteld door de regering.

I en II

Het betreft hier een redactionele verbetering.

III

Nu door de aanvaarding van het amendement op stuk nr. 47 artikel 6a is gehandhaafd, wordt overeenkomstig het oorspronkelijke wetsvoorstel de vermelding van de Gemeentewet aangepast aan de Aanwijzingen voor de regelgeving.

IV en VIII

Het betreft hier een verbetering van een misstelling.

V, VI, VII en IX

Het betreft hier redactionele verbeteringen.

X

Onder punt 3 wordt ter wille van de duidelijkheid en leesbaarheid het achtste lid van artikel 46 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening gesplitst in een achtste en negende lid. De punten 1, 3, tweede volzin en 5 alsmede onderdeel XI houden rechtstreeks verband met deze splitsing.

De punten 2. en 4. betreffen een verbetering van misstellingen.

XI

Onder punt 1. en 2. worden verwijzingen gecorrigeerd.

XII

Onder punt 1 en 3 wordt een misstelling verbeterd.

Onder punt 2 wordt ter wille van de duidelijkheid en leesbaarheid het zesde lid van artikel 50 van de Woningwet gesplitst in een zesde en zevende lid.

Onder punt 4 betreft het een verbetering van een misstelling en een aanpassing aan de nieuwe nummering van de leden van dit artikel.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk